

## 貸借対照表

平成26年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	7,842,089	8,362,926	△ 520,837
未収金	30,000	0	30,000
流動資産合計	7,872,089	8,362,926	△ 490,837
2 固定資産			
(1)基本財産			
投資有価証券	249,697,142	249,188,142	509,000
定期預金	50,000,000	50,000,000	0
普通預金	302,858	811,858	△ 509,000
基本財産合計	300,000,000	300,000,000	0
(2)特定資産			
研究助成等事業推進積立資産	8,000,000	8,000,000	0
特定資産合計	8,000,000	8,000,000	0
(3)その他の固定資産			
保証金	561,000	561,000	0
その他の固定資産合計	561,000	561,000	0
固定資産合計	308,561,000	308,561,000	0
資産合計	316,433,089	316,923,926	△ 490,837
II 負債の部			
1 流動負債			
預り金	85,426	73,166	12,260
流動負債合計	85,426	73,166	12,260
負債合計	85,426	73,166	12,260
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
寄付金	300,000,000	300,000,000	0
指定正味財産合計	300,000,000	300,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(300,000,000)	(300,000,000)	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
2 一般正味財産	16,347,663	16,850,760	△ 503,097
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	(8,000,000)	(8,000,000)	0
正味財産合計	316,347,663	316,850,760	△ 503,097
負債及び正味財産合計	316,433,089	316,923,926	△ 490,837

# 正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	9,734,332	8,180,877	1,553,455
基本財産運用益	9,734,332	8,180,877	1,553,455
特定資産運用益	2,000	2,150	△ 150
特定資産運用益	2,000	2,150	△ 150
受取会費	5,062,000	5,000,000	62,000
受取会費	5,062,000	5,000,000	62,000
受取寄付金	24,300,000	7,820,000	16,480,000
受取寄付金	24,300,000	7,820,000	16,480,000
雑収益	2,326	2,613	△ 287
受取利息	2,326	2,613	△ 287
<b>経常収益計</b>	<b>39,100,658</b>	<b>21,005,640</b>	<b>18,095,018</b>
(2) 経常費用			
事業費	36,262,055	16,601,555	19,660,500
助成金	25,300,000	11,850,000	13,450,000
給料手当	3,166,384	1,639,224	1,527,160
福利厚生費	354,324	247,645	106,679
会議費	302,500	207,000	95,500
旅費交通費	624,080	90,020	534,060
通信運搬費	295,612	352,153	△ 56,541
消耗品費	89,006	54,380	34,626
印刷製本費	989,438	742,140	247,298
光熱水料費	142,875	104,011	38,864
賃借料	1,755,900	1,258,997	496,903
委託費	3,000,000	0	3,000,000
諸謝金	205,000	0	205,000
支払手数料	12,684	0	12,684
雑費	24,252	55,985	△ 31,733
管理費	3,341,700	4,518,394	△ 1,176,694
給料手当	779,596	1,092,816	△ 313,220
福利厚生費	121,174	165,097	△ 43,923
会議費	706,481	663,383	43,098
旅費交通費	177,190	949,430	△ 772,240
通信運搬費	69,706	157,768	△ 88,062
消耗品費	43,119	5,453	37,666
印刷製本費	4,305	560	3,745
光熱水料費	44,993	69,341	△ 24,348
賃借料	508,905	991,791	△ 482,886
図書購入費	27,300	0	27,300
諸謝金	11,110	0	11,110
支払手数料	628,243	0	628,243
雑費	219,578	422,755	△ 203,177
<b>経常費用計</b>	<b>39,603,755</b>	<b>21,119,949</b>	<b>18,483,806</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 503,097</b>	<b>△ 114,309</b>	<b>△ 388,788</b>
<b>当期経常外増減額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>△ 503,097</b>	<b>△ 114,309</b>	<b>△ 388,788</b>
一般正味財産期首残高	16,850,760	16,965,069	△ 114,309
一般正味財産期末残高	16,347,663	16,850,760	△ 503,097
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
基本財産運用益	9,734,332	7,987,657	1,746,675
投資有価証券償還益	0	27,830,000	△ 27,830,000
一般正味財産への振替額	△ 9,734,332	△ 8,180,877	△ 1,553,455
<b>当期指定正味財産増減額</b>	<b>0</b>	<b>27,636,780</b>	<b>△ 27,636,780</b>
指定正味財産期首残高	300,000,000	272,363,220	27,636,780
指定正味財産期末残高	300,000,000	300,000,000	0
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>316,347,663</b>	<b>316,850,760</b>	<b>△ 503,097</b>

財産目録  
平成26年3月31日

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
	現金預金	普通預金 みずほ銀行稲荷町支店	運転資金として	7,583,485
		普通預金 みずほ銀行稲荷町支店	運転資金として	100,244
		普通預金 ゆうちょ銀行 振替口座	運転資金として	158,360
	未収金	株式会社電算システム	会費収納代行社からの未入金分	30,000
流動資産合計				7,872,089
(固定資産)				
基本財産	投資有価証券	国債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	10,001,592
	投資有価証券	バーデン・ヴェルデンベルク州立開発銀行債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	100,000,000
	投資有価証券	デンマーク地方金融公庫債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	89,695,550
	投資有価証券	ノムラ・ヨーロッパファイナンス債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	50,000,000
	定期預金	大和ネクスト銀行	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	50,000,000
	普通預金	みずほ銀行稲荷町支店	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	302,858
特定資産	研究助成等事業推進積立資産	定期預金 みずほ銀行稲荷町支店	公益目的事業の財源として使用している。	8,000,000
その他固定資産	保証金	台東区東上野3-32-2	公益目的事業及び管理に使用している。	561,000
固定資産合計				308,561,000
資産合計				316,433,089
(流動負債)				
	預り金	社会保険料預り金		31,691
		源泉所得税		53,735
流動負債合計				85,426
負債合計				85,426
正味財産				316,347,663